
Российская Федерация 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Тиличикская средняя школа»   

688800 Олюторский район   

с.Тиличики ул. Молодежная, 9 

телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98; 

  e-mail: tilschool@rambler.ru 

  Приказ 

От 06.09.2021          №654-ОД 

                       Об утверждении среднесуточного набора пищевых продуктов 

На основании рекомендуемого среднесуточного набора пищевых продуктов,  

Приказываю: 

Утвердить  с 1 сентября 2021 года среднесуточные наборы пищевых продуктов, в том числе, 

используемые для приготовления блюд и напитков, для обучающихся школы на  2021-2022 

учебный год.  

 
Наименование продуктов 

Количество продуктов в зависимости от возраста 
обучающихся 

В г,мл,брутто В г,мл,нетто 

7-10 лет 11-18 лет 7-10 лет 11-18 лет 

Хлеб ржаной(ржано-пшеничный) 60 90 60 90 

Хлеб пшеничный 100 130 100 130 

Мука пшеничная 12 14 12 14 

Крупы,бобовые 30 33 30 33 

Макаронные изделия 10 14 10 14 

Картофель  180 180 134 134 

Овощи свежие,зелень 215 245 172 196 

Фрукты(плоды)свежие 70 70 68 68 

Фрукты(плоды)сухие,в т.ч.шиповник 15 20 15 20 

Соки плодовоовощные,напитки 
витаминизированные,в т.ч. инстантные 

100 100 100 100 

Мясо жилованное(мясо на кости) 1 кат. 47 52 43 47 

Цыплята 1 категории потрошенные 20 30 17,5 26,5 

Рыба-филе 30 40 29 38 

Колбасные изделия 10 13 9,7 12,6 

Молоко(массовая доля жира 2,5%,3,2%) 85 85 85 85 

Кисломолочные продукты (массовая доля 
жира 2,5%,3,2%) 

120 150 120 150 

Творог(массовая доля жира не более 9%) 30 35 30 35 

Сыр 7,5 9,0 7,3 8,8 

Сметана(массовая доля жира не более 9 9 9 9 

mailto:tilschool@rambler.ru


15%) 

Масло сливочное 20 23 20 23 

Масло растительное 10 12 10 12 

Яйцо диетическое 0,8 0,8 32 32 

Сахар 29 32 29 32 

Кондитерские изделия 7 11 7 11 

Чай 0,1 0,1 0,1 0,1 

Какао 1,2 1,2 1,2 1,2 

Дрожжи хлебопекарные 1 2 1 2 

Соль 3 5 3 5 

 

 

Директор школы                           В.Н.Алферова 


